concremarunt.

His itaque perad is ille mifer popullis Namne-

tenfis à paftore orphanus , & in deiolatione omni

no derelidus mifit unum de clericis à tanta caede

fuperftitibus ad Dominum Almaricum honorabi-

lem virum Turonicae fedis Archipraefulem , ut ec-

clefiae Namnetenii miferrimse с on! ilium daret, quo-

modo gubernatorem recuperaret. Qui ex Clericis

fuae ecclefiae volúntate & conceífione Caroli Regis

juvenem eligens nobilem , Adardum nomine , la-

pientem & omnibus bonis moribus ornatum Nam-

neticae urbi defolatae confecravit Epifcopum. Et

mittens ilium diligentiffime do<äum ad urbem de-

iolatam confolandam, ad illam paterna eruditione

erudiendam & redo tramitegubernandam praefecit ,

ut paftor bonus fuper earn vigilaret providentiifi-

me , & audaciflime intenderet defenderé. Ad cujus

adventum omnis populus occurrens , quamuis multi

adhuc rabie Normannorum pavidi longe diffugif-

fent , valde gavifus eft , & per ejus confolationem

magnae fecuritatis fiduciam recepit. Quae autem in

Epifcopatu adverfitatis & detrimenti fuftinuit , &

quomodo Lambertum perfidum Comitatus Nam-

sietenfis invaforem ab illa regione dejecit , nunc

primum eft referendum.

Lambertus femper Namnetenfibus infeftus &

valde odiofus voluit domum fuam in principali arce

hujus urbis aedificare , & per hoc Epifcopo & cundis

civibus dominari , & principatum habere in eorum

praejudicio ac etiam in praejudicio Regis Nemenoi,

ad quem de jure Comitatus pertinebat , quamvis

nondum ipfius haberet poiTeffionem , quia Lamber

tus perjurus venit contra juramentum luum & fide-

litatem alias per ipfum Nemonoio praeftitam , &

etiam major pars civium favebat partem Gallorum

magis quam Britonum ; nam multum timebant pu-

nitionem Nemenoi , pro eo quod alias eorum prae-

deceiTores male confulti ab obedientiae fidelitate &

dominio praedeceíTorum Nemenoi per inftigatio-

nem & malitiam Gallorum receíTerant. SedEpifco-

pus & alii omnes Lamberto contradicentes modis

omnibus prohibuerunt fieri: qua de re adverfus eos

in iram accenfus ccepit illis multa mala agere. Adar-

dus fapienter providens quomodo malitiam ejus

tanto tempore continuatam poflet extinguere, (erat

enim Gallicus , & ideo magis diligebat Gallos quam

Britones , & volebat eorum parti adhserere contra

Preuves, Tome {.

Nomenoium ) & ob hoc ad Carolum Regem per-

rexit & oftendit ei quanta mala fibi & civibus Nam*

netenfibus fecerat Lambertus.

Unde Rex confilium accipiens Nemenoio Prin-

cipi , cujus fiducia , auxilio , & fub ejus fidelitate

Lambertus jus regium Namneticae urbis fibi attri-

buebat , mandavit per hunc Epifcopum , ut fi hunc

perfidum à fe expellcret , offenfas fibi ab illo fadas

dimitteret. Ad haec quoque Epifcopus ex parte fua

addidit , quod fi Nemenoius Regi Gallorum non

obediret, Lambertus cum Rege faceret concor-

diam , & fibi poftea omnino contrarius fieret. Quo

audito Nemenoius Rex Britanniae , quamvis Regis

Gallorum timorem parvipenderet , tarnen à fuis

reprehenfus Lamberto mandavit, ut fi jura ecclefiae

Namnetenfis & civium non dimitteret eis in pace ,

ipfe equidem armatus Lamberto occurreret. Qui-

bus mandatis Lambertus nimis pavefadus , timuit

ut ambo Reges in unum conglogati ilium ex im

provifo confunderent. Dimittens itaque Comita-

tum fugiit ufque Craon, id eft, Credonem tunc

temporis territorii Namnetici vicum jure fandi

Clementis civitatis Namneticae monafterio perti-

nentem , cui Abbatifla hujus Lamberti nomine

Doda prarfidebat , ac inde multa mala vicinis re

gionibus intulit. Adverfus autem Lambertum multi

ad eum debellandum infurgentes ab eo vidi re-

ceflerunr.

Porro Guido Cefiomanenfis Comes fperans cum

fortitudine magna militum vincere , in fu^am ver-

fus eft. Devidis itaque fibi refiftentibus caftrum fu

per ripam Uldonis compofuit , & accipiens inde in

dominatu fuo Andegavenfe territorium , ficut Me-

duana in Ligerim defcendit , & illud territorium

tenuit violentia fua ufque ad finem vitae fuœ. Cum

, autem poftquam juvenis fadus nimis voluntarius

verbo , opera & etiam gladio fuo effufionem fangui-

nis humani prsliando cupiebat , territoriumque

Namneticum ecclefiae & civibus fub dominio No-

menoi jam in pace reliquerat ; tandem poft multas

vidorias per ipfum fadas & habitas contra Gallos

ab hac luce migravit , & in territorio Andegaveníí

apud Saponarias fepultus eft.

Nemenoius vero Britonum Rex , qui tunc tem

poris propter ejusftrenuitatem acfuorum Britonum

multitudinem & audaciam cupisns recuperare fuas

hereditates, alias tempore fuorum praedeceíTorum

per Reges Gallorum indebite occupatas.urbes Nam-

neticam & Rhedonicam vi armata recuperavit una

cum toto territorio Andegavenfi & Cenomanenfi uf

que ad fluviumMeduanae.poíTeffionemque pacificara

earumdem adeptus fuit, & retinuit ficut iuiprœde-

ceflores folebant alias antiquistemporibuspollidere

& tenere. His autem urbibus & territoriis nomina-

tis per ipfum jufto titulo ас Dei auxilio recupera-

tis , & in fua proprietate , ut erat rationis, aflumptis,

fuit potentior & fuperbior omnibus aliis Regibus